

**ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ (РАСПОРЯДИТЕЛЯ), ПОЛУЧАТЕЛЯ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА**

на 01.12.2013г.

Учреждение (главный распорядитель (распорядитель), получатель)
Наименование бюджета
Периодичность: ежемесячная
Единица измерения: руб.

МБОУ СОШ №3 с. ЧЕРМЕН

Доходы бюджета

Наименование показателя	Код строки	Код дохода по КД	Доходы, утвержденные решением о бюджете, нормативными правовыми актами о бюджете	через органы, осуществляющие кассовое обслуживание исполнения бюджета	факт	
1	2	3	4	6	7	8
<i>Остатки бюджетных средств на начало года</i>						
Налоговые и неналоговые доходы - итого			0	0	0	
НДФЛ		182 1 01 02000 10 0000 110				
Налог взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы		000 1 05 01010 01 0000 110				
Налог взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов		000 1 05 01020 01 0000 110				
Единый с/х налог		182 1 05 03000 10 0000 110				
Налог на имущество физических лиц		000 1 06 01030 10 0000 110				
Транспортный налог с организаций		000 1 06 04011 02 0000 110				
Транспортный налог с физических лиц		000 1 06 04012 02 0000 110				
Земельный налог		000 1 06 06013 10 0000 110				
Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки		000 1 11 05010 10 0000 120				
Аренда имущества		000 1 11 05035 10 0000 120				
Доходы от продажи земельных участков		000 1 14 06013 10 0000 430				
Платежи, взимаемые муниципальными организациями за выполнение определенных функций		000 1 15 02050 10 0000 140				
Невыясненные поступления		000 1 17 01050 10 0000 180				
Прочие неналоговые доходы		000 1 17 05050 10 0000 180				
		000 1 09 04050 10 0000 110				
Безвозмездные поступления - итого			0	0	0	
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в т.ч.		000 2 02 01001 10 0000 151	0	0	0	
-дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности						
-субвенция по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений						
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов		000 2 02 01003 10 0000 151				
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты		000 2 02 03015 10 0000 151				
Субвенции на поддержку учреждений культуры		000 2 02 03024 10 0002 151				
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений		000 2 02 04029 10 0000 151				
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов субъектов РФ		000 2 02 09024 10 0000 151				
ВСЕГО ДОХОДОВ:			0	0	0	

Расходы бюджета

Субсидии на выполнение муниципального задания МБОУ СОШ № 3 с. Чермен на 01.12.2013

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации					Бюджетные ассигнования, утвержденные решением о бюджете, нормативными правовыми актами о бюджете	5	Исполнено		Фактический расход	остатки средств на 01.01.13г.
	раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов	КОСГУ			Профинансировано из бюджета	через лицевые счета органов осуществляющих кассовое обслуживание исполнение бюджета		
1						4		6	7	8	9
расходы бюджета - всего				611		24719000		22789558	22789558		
Фонд оплаты труда и страховые взносы	950.0702.4219901.611.241					22073000		20942050	20942050		
Заработная плата					211	16865000		15920037	15920037		
Прочие выплаты					212	98000		72600	72600		
Иные выплаты, связанные с оплатой труда					M212.01	98000		72600	72600		
Суточные при командировках					M212.02			72600	72600		
Начисления на выплаты по оплате труда					213	5110000		4949413	4949413		
Увеличение стоимости материальных запасов					340	448000		387724	387724		
Оплата хозматериалов и канцелярских принадлежностей					M 340.07	448000		387724	387724		
	950.0702.4219902.611.241					2198000		1459784	1459784		
Услуги связи					221	17000		1307	1307		
Иные услуги связи					M221.01	12000		1307	1307		
Услуги интернет-провайдеров					M221.02	5000					
Транспортные услуги					222	35000		10000	10000		
Оплата иных транспортных услуг					M 222.01	13000		10000	10000		
Оплата проезда по служебным командировкам					M 222.02	22000					
Коммунальные услуги					223	689000		556404	556404		
Оплата иных коммунальных услуг					M 223.01						
Оплата потребления электроэнергии					M 223.02	169000		135335	135335		
Оплата потребления газа					M 223.03	493000		403820	403820		
Оплата водоснабжения					M 223.04	27000		17249	17249		
Оплата услуг водоотведения					M 223.05						
Оплата отопления, горячего водоснабжения, услуг по подогреву холодной воды					M 223.06						
Услуги по содержанию имущества					225	488000		211238	211238		
Текущий ремонт нефинансовых активов					M 225.03	220000		50000	50000		
Содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (в том числе уборка и вывоз снега, мусора, дезинфекция, дератизация, газация складов, санитарно-гигиеническое обслуживание, мойка транспорта)					M 225.05	40000		7656	7656		
Пусконаладочные работы, техническое обслуживание					M 225.06	228000		153582	153582		
Прочие услуги					226	153000		82000	82000		
Иные работы, услуги, относящиеся к прочим					M 226.01	45000					
Услуги по страхованию имущества, гражданской ответственности и здоровья					M 226.02	58000		50000	50000		
Услуги по охране					M 226.06						
Услуги по найму жилого помещения при служебных командировках					M 226.07						
Услуги по проведению инвентаризации и паспортизации зданий, сооружений, других основных средств					M 226.08						
Услуги по предоставлению правовых баз					M 226.09	16000					
Услуги по обеспечению пожарной безопасности					M 226.10	34000		32000	32000		
Услуги по созданию информационной системы энергосбережения					M 226.13						
Изготовление и (или) приобретение бланочной продукции (в т.ч. бланков строгой отчетности, первичных учетных документов, регистров бюджетного учета, отчетов и пр.)					M 226.14						

Пусконаладочные работы, техническое обслуживание					M 225.06						
Прочие услуги											
Установка и монтаж локальных вычислительных сетей, систем охранной и пожарной сигнализации,					M 226.15						
МЦП "Одаренные дети МО - Пригородный район на 2013-2015 годы" (0305)	950.0702.7950800.612.241										
Транспортные услуги											
Оплата проезда по служебным командировкам					M 222.02						
Прочие расходы											
Выплата стипендий					M 290.02						
Проведение мероприятий					M 290.06						
МЦП "Допризывная подготовка учащихся школ	950.0702.7950900.612.241										
Транспортные услуги											
Оплата иных транспортных услуг					M 222.01						
Прочие расходы											
Проведение мероприятий					M 290.06						
Увеличение стоимости материальных запасов											
Приобретение мягкого инвентаря					M 340.05						
МЦП "Доступная среда в муниципальном	950.0702.7951100.612.241										
Услуги по содержанию имущества											
Текущий ремонт нефинансовых активов					M 225.03						
МЦП "Школьное питание на 2013-2015 годы" (0307)	950.0702.7951500.612.241										
Увеличение стоимости материальных запасов					340						
Приобретение продуктов питания					M 340.03						
МЦП "Патриотическое воспитание подрастающего	950.0702.7951600.612.241										
Прочие расходы					290						
Проведение мероприятий					M 290.06						
МЦП "Оснащение общеобразовательных	950.0702.7951700.612.241										
Увеличение стоимости основных средств					310						
Приобретение мебели					M 310.05						
Приобретение (изготовление) оборудования					M 310.06						
МЦП "Оснащение спортивных площадок	950.0702.7951900.612.241										
Прочие услуги											
Иные работы, услуги, относящиеся к прочим					M 226.01						
Увеличение стоимости основных средств											
Приобретение (изготовление) оборудования					M 310.06						
ВСЕГО РАСХОДОВ						24719000		22789558		22789558	

Расходы бюджета

Субсидии на иные цели МБОУ СОШ №3 с. Чермен на 01.12.2013

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации					Бюджетные ассигнования, утвержденные решением о бюджете, нормативными правовыми актами о бюджете	Лимиты бюджетных обязательств	Исполнено		Фактический расход	остатки средств на 01.01.13г.
	раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов	КОСГУ			Профинансировано из бюджета	через лицевые счета органов осуществляющих кассовое обслуживание исполнение бюджета		
1						4	5	6	7	8	9
расходы бюджета - всего				611							
Фонд оплаты труда и страховые взносы	950.0702.4219901.611.241										
Заработная плата					211						
Прочие выплаты					212						
<i>Иные выплаты, связанные с оплатой труда</i>					M212.01						
<i>Суточные при командировках</i>					M212.02						
Начисления на выплаты по оплате труда					213						
Увеличение стоимости материальных запасов					340						
<i>Оплата хозматериалов и канцелярских принадлежностей</i>					M 340.07						
	950.0702.4219902.611.241										
Услуги связи					221						
<i>Иные услуги связи</i>					M221.01						
<i>Услуги интернет-провайдеров</i>					M221.02						
Транспортные услуги					222						
<i>Оплата иных транспортных услуг</i>					M 222.01						
<i>Оплата проезда по служебным командировкам</i>					M 222.02						
Коммунальные услуги					223						
<i>Оплата иных коммунальных услуг</i>					M 223.01						
<i>Оплата потребления электроэнергии</i>					M 223.02						
<i>Оплата потребления газа</i>					M 223.03						
<i>Оплата водоснабжения</i>					M 223.04						
<i>Оплата услуг водоотведения</i>					M 223.05						
<i>Оплата отопления, горячего водоснабжения, услуг по подогреву холодной воды</i>					M 223.06						
Услуги по содержанию имущества					225						
<i>Текущий ремонт нефинансовых активов</i>					M 225.03						
<i>Содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (в том числе уборка и вывоз снега, мусора, дезинфекция, дератизация, газация складов, санитарно-гигиеническое обслуживание, мойка транспорта)</i>					M 225.05						
<i>Пусконаладочные работы, техническое обслуживание</i>					M 225.06						
Прочие услуги					226						
<i>Иные работы, услуги, относящиеся к прочим</i>					M 226.01						
<i>Услуги по страхованию имущества, гражданской ответственности и здоровья</i>					M 226.02						
<i>Услуги по охране</i>					M 226.06						
<i>Услуги по найму жилого помещения при служебных командировках</i>					M 226.07						
<i>Услуги по проведению инвентаризации и паспортизации зданий, сооружений, других основных средств</i>					M 226.08						
<i>Услуги по предоставлению правовых баз</i>					M 226.09						
<i>Услуги по обеспечению пожарной безопасности</i>					M 226.10						
<i>Услуги по созданию информационной системы энергосбережения</i>					M 226.13						
<i>Изготовление и (или) приобретение бланочной продукции (в т.ч. бланков строгой отчетности, первичных учетных документов, регистров бюджетного учета, отчетов и пр.)</i>					M 226.14						
<i>Установка и монтаж локальных вычислительных сетей, систем охранной и пожарной сигнализации, видеонаблюдения, контроля доступа</i>					M 226.15						

Прочие расходы				290					
Выплата стипендий				M 290.02					
Уплата разного рода платежей, налогов, пошлины и сборов, штрафов, пеней				M 290.04					
Проведение мероприятий				M 290.06					
Увеличение стоимости материальных запасов				340					
Приобретение медикаментов				M 340.02					
Приобретение продуктов питания				M 340.03					
Приобретение горюче-смазочных материалов, включая специальное топливо				M 340.04					
Приобретение мягкого инвентаря				M 340.05					
Приобретение запасных частей				M 340.06					
расходы бюджета - всего			612		4184500		3105270	3105270	
Субсидия на выплату вознаграждения за выполнения функции классного руководителя	950.0702.5200900.612.241				498000		393590	393590	
Заработная плата				211	381000		302296	302296	
Начисления на выплаты по оплате труда				213	117000		91294	91294	
Субсидия на расходы, не связанные с выполнением муниципального задания — Реструктуризация (0203)	950.0702.4219902.612.241				124000		123588	123588	
Прочие расходы				290	124000		123588	123588	
Уплата разного рода платежей, налогов, пошлины и сборов, штрафов, пеней				M 290.04	124000		123588	123588	
Субсидия на оздоровление детей (0108)	950.1003.5140112.612.241				282000		303028	303028	
Увеличение стоимости материальных запасов				340	282000		303028	303028	
Приобретение продуктов питания				M 340.03	282000		303028	303028	
Субсидия на реализацию республиканской целевой программы "Школьное питание" на 2011-2015 годы (0104)	950.0702.5222400.612.241				1440000		951584	951584	
Увеличение стоимости материальных запасов				340	1440000		951584	951584	
Приобретение продуктов питания				M 340.03	1440000		951584	951584	
МЦП "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании - Пригородный район" на 2013-2020 годы (0301)	950.0702.7950100.612.241				55000		54200	54200	
Услуги по содержанию имущества									
Текущий ремонт нефинансовых активов				M 225.03					
Пусконаладочные работы, техническое обслуживание				M 225.06					
Прочие услуги					55000		54200	54200	
Иные работы, услуги, относящиеся к прочим				M 226.01	5000		4200	4200	
Услуги по проведению энергоаудита				M 226.12	50000		50000	50000	
Увеличение стоимости основных средств									
Приобретение (изготовление) оборудования				M 310.06					
МЦП "Профилактика террористических и экстремистских проявлений в Пригородном районе 2013-2015гг." (0302)	950.0702.7950200.612.241				266000		266000	266000	
Услуги по содержанию имущества					16000		16000	16000	
Пусконаладочные работы, техническое обслуживание				M 225.06	16000		16000	16000	
Прочие услуги					250000		250000	250000	
Установка и монтаж локальных вычислительных сетей, систем охранной и пожарной сигнализации,				M 226.15	250000		250000	250000	

МЦП "Одаренные дети МО - Пригородный район на 2013-2015 годы" (0305)	950.0702.7950800.612.241							
Транспортные услуги								
Оплата проезда по служебным командировкам								
Прочие расходы					M 222.02			
Выплата стипендий					M 290.02			
Проведение мероприятий					M 290.06			
	950.0702.4362100.612.241		94500			64500	64500	
Услуги по содержанию имущества								
Капитальный ремонт и реставрация нефинансовых активов					M 225.04			
Прочие услуги								
Иные работы, услуги, относящиеся к прочим					M 226.01	94500	64500	64500
МЦП "Допризывная подготовка учащихся школ Пригородного района к военной службе" на 2013-2015 годы (0306)	950.0702.7950900.612.241							
Транспортные услуги								
Оплата иных транспортных услуг					M 222.01			
Прочие расходы								
Проведение мероприятий					M 290.06			
Увеличение стоимости материальных запасов								
Приобретение мягкого инвентаря					M 340.05			
МЦП "Доступная среда в муниципальном образовании – Пригородный район на 2013-2015годы" (0304)	950.0702.7951100.612.241							
Услуги по содержанию имущества								
Текущий ремонт нефинансовых активов					M 225.03			
Увеличение стоимости основных средств								
Приобретение (изготовление) оборудования					M 310.06			
МЦП "Школьное питание на 2013-2015 годы" (0307)	950.0702.7951500.612.241		1305000			832790	832790	
Увеличение стоимости материальных запасов					340	1305000	832790	832790
Приобретение продуктов питания					M 340.03	1305000	832790	832790
МЦП "Патриотическое воспитание подрастающего поколения МО - Пригородный район на 2013-2015 годы" (0308)	950.0702.7951600.612.241							
Прочие расходы					290			
Проведение мероприятий					M 290.06			
МЦП "Оснащение общеобразовательных учреждений" на 2013-2015годы (0309)	950.0702.7951700.612.241		120000			115990	115990	
Увеличение стоимости основных средств					310	120000	115990	115990
Приобретение мебели					M 310.05	100000	100000	100000
Приобретение (изготовление) оборудования					M 310.06	20000	15990	15990
МЦП "Оснащение спортивных площадок общеобразовательных учреждений" на 2013год. (0310)	950.0702.7951900.612.241							
Прочие услуги								
Иные работы, услуги, относящиеся к прочим					M 226.01			
Увеличение стоимости основных средств								
Приобретение (изготовление) оборудования					M 310.06			
ВСЕГО РАСХОДОВ			4184500			3105270	3105270	

Источники финансирования дефицита бюджетов

Наименование показателя	Код строки	Код источника финансирования по КИВФ, КИВнФ	Источники финансирования, утвержденные сводной бюджетной росписью			
				через лицевые счета органов осуществляющих кассовое обслуживание исполнение бюджета		
1	2	3	4	6	7	8
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего	500		-28856500	-25894828	-23737501	
в том числе:	510					
Изменение остатков средств	700		0	0		
	710	000 08 02 01 00 01 0000 510				
	720	000 08 02 01 00 01 0000 610				
Изменение остатков в расчетах	800		-28856500	-25894828	-25894828	
Изменение остатков в расчетах с органами, организующими, исполнение бюджетов	810					
Увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 21002000)	811					
Уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 30405000)	812		28856500	25894828	25894828	
Изменение остатков во внутренних расчетах	820					
Увеличение остатков во внутренних расчетах (кредитовый остаток счета 30404000)	821					
Уменьшение остатков во внутренних расчетах (дебетовый остаток счета 30404000)	822					
Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода						

Руководитель _____
(подпись)

Погорова А. А.
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _____
(подпись)

Кусаева Ф. И.
(расшифровка подписи)

